

رهبر انقلاب در دیدار ائمه جمعه: در نماز جمعه قشرها و سلاخی مختلف حضور دارند، رفتار امام جمعه باید همانند رفتار پدر با فرزندان خود باشد و باید همه را بر سر سفره معنویت و دین بنشانند. صرف رفتن بین مردم کار مهمی است بنابراین از مردم فاصله نگیرید و ارتباطات خود را به یک گروه خاص محدود نکنید. ادبیات خطبه باید گرم، صمیمی، اتحاد آفرین، امیدبخش، بصیرت افزا و آرامش بخش به مردم باشد نه آنکه موجب اضطراب، حاشیه سازی، تلاطم روحی، بدبینی به وضع کنونی و آینده شود و برای هجمه معاندان نیز دستاویز ایجاد کند.

# بهره‌مند نامم‌رود

سال شانزدهم - شماره ۷۳۹ - چهارشنبه ۱۲ مرداد ۱۴۰۱ - ۵ محرم ۱۴۴۴ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

## انعکاس آینه

### حمایت مردمی از سیل زدگان، آفرین به امدادگران و سخنی با مسئولان

حدود ساعت ۳ بعد از ظهر روز جمعه مورخ ۱۴۰۱/۵/۷ برای این که از موقعیت ساختمان محل کارم مطلع کردم فاصله حدود شش، هفت کیلومتر از اواسط خیابان آیتا... کاشانی تا خیابان عدالت صفاتیه را با اتومبیل سواری طی کردم. در بین راه عده زیادی از نیروهای سپاهی، بسیجی و انتظامی در رده‌های مختلف را دیدم که با تلاش و نهایت علاقه در مسیر خیابان‌ها موتورسواران و رانندگان ماشین‌ها را هدایت و راهنمایی میکردند. بعضی با چکمه و عده‌ای با کفش معمولی در آب‌های گل آلود، صرفاً به فکر کمک و یاری رساندن به شهروندان بودند. بارها در بین راه بر آنها احسنت و آفرین گفتم چون گذشت و فداکاریهای تحسین‌برانگیز آنان نویسنده را به یاد گذشت و فداکاری نوجوانان و جوانان و پیران و زنان و مردان دلیر و شجاعی انداخت که در سال‌ها و ماه‌های پیش و پس از پیروزی انقلاب، با شور و شوق افزون از حد و حصر و نیز در دوران دفاع مقدس برای حفظ دین و نگهداری ایران زمین از گزند دشمنان، بدون توجه به مادیات و مقام حماسه آفریدند و متجاوزان را نومید نمودند.

در همان حال که آب‌های کنار خیابان‌ها و کوچه‌ها و انبوه سیل و شکسته شدن سنگ‌فرش‌های پیاده‌روها و آسفالت خیابان‌ها را میدیدم که رفت و آمد مردم را مختل کرده است. گذشته از حزب و دسته، چپ یا راست، وابسته به این یا آن دسته و گروه به سوءمدیریت‌ها و ناتوانی و گاه سوءاستفاده عده‌ای که با بیعرضه بودن یا ناتوانستند برای مردم آن گونه که وظیفه قانونی و شرعی آنها بوده است خدمت نمایند، بیاد آوردم آن روزی که سال‌ها پیش با یکی از اعضای شورای شهر وقت مصاحبه میکردم و میگفت طراحی به شهرداری یزد برای ارائه طرح خود مراجعه مینمودند که نوشته روی طرح را که نام شهر و منطقه دیگری بر آن نقش بسته بود پاک نکرده و آن را تغییر نداده بودند در یکی از مقاله‌ها در این ستون سال‌ها پیش نوشته بنا به ضرب المثل معروف آن‌گاه که باران ببارد ترک‌ها پوشانده میشود اما در دارالعباده یزد وقتی باران ببارد ترک‌ها باز میشود و یا متأسفانه پل زیر گذر شکاف برمیبارد و این نیست مگر نتیجه عملکرد سوء بعضی از مقامات و مسئولان شهرداری و مسکن و شهرسازی و سازمان نظام مهندسی و تمام نیروهای مسئولی که وظیفه شرعی و قانونی نظارتی خود را به درستی انجام نمیدهند آن‌گاه به عیان مشخص میگردد ترک‌ها باز میشود و تخلفات آشکار میگردد.

متأسفانه در سیل فروردین ماه ۱۳۹۸ هزاران میلیارد تومان خسارت به مردم خوزستان وارد آورد عده‌ای از سیل زدگان خوزستان یکبار دیگر همانند جنگ‌زده‌های اوایل دفاع مقدس زندگیشان را رها کرده و به استان‌های دیگر رفتند. شهید سردار قاسم سلیمانی فرمانده وقت سپاه قدس به جوانان اعلام کرد امروز دفاع از حرم در خوزستان است صدها روستا به صورت کلی و جزئی تخلیه شد و بیش از شصت هزار واحد مسکونی در سیلاب دچار آسیب گردید و بیش از پنجاه هزار واحد مسکونی در معرض خطر قرار گرفت.

ادامه در صفحه ۲

## برخی می‌خواهند منکر را با منکر بر طرف کنند



آیت‌ا... سروش محلاتی: نباید آمار را یکجانبه دید که ما آمدیم و آمار اعتکاف را بالا بردیم. باید آمارهای دیگر را دید. باید جاهایی که بر اثر تعبیرها و برخوردهای غلط به ایمان افراد آسیب رسیده را نیز دید.

آیت‌ا... سروش محلاتی استاد دروس خارج حوزه علمیه گفت: گاهی روش امریه‌معارف و نهی‌ازمنکر اشتباه سبب ارتداد یک فرد می‌شود و مسئولیت این ارتداد با فرد امر و نهی‌کننده است. این استاد دروس خارج حوزه علمیه در دومین جلسه سخنرانی خود با عنوان «جامعه منکرزده» و منکرافزایی، بنام منکرزدایی! گفت: منکر از جنبه‌های مختلف در جامعه ما شیوع دارد. اما جنبه دیگر این است که اقداماتی که برای جلوگیری از منکرات در میان ما وجود دارد، خود نوعی منکر است و گویا برخی می‌خواهند منکر را با منکر بر طرف کنند. وی افزود: چرا آنچه را ما به عنوان نهی‌ازمنکر می‌شناسیم در صحنه عمل از موفقیت‌چندانی برخوردار نیست و نهی‌از منکراهایی که ما می‌بینیم مصداق منکر است؟ ما در نهی از منکر موظف هستیم که به آثار اقدامات

اشتباه سبب ارتداد یک فرد می‌شود و مسئولیت این ارتداد با فرد امر و نهی‌کننده است. این استاد دروس خارج حوزه علمیه در دومین جلسه سخنرانی خود با عنوان «جامعه منکرزده» و منکرافزایی، بنام منکرزدایی! گفت: منکر از جنبه‌های مختلف در جامعه ما شیوع دارد. اما جنبه دیگر این است که اقداماتی که برای جلوگیری از منکرات در میان ما وجود دارد، خود نوعی منکر است و گویا برخی می‌خواهند منکر را با منکر بر طرف کنند. وی افزود: چرا آنچه را ما به عنوان نهی‌ازمنکر می‌شناسیم در صحنه عمل از موفقیت‌چندانی برخوردار نیست و نهی‌از منکراهایی که ما می‌بینیم مصداق منکر است؟ ما در نهی از منکر موظف هستیم که به آثار اقدامات

خود توجه و شیوه‌ای را انتخاب کنیم که سبب افزایش منکر نباشد؛ بلکه سبب کاهش آن شود. نباید برای رفع منکر، روش منکرزا را انتخاب و منکرهای جدیدی را ایجاد کرد. سروش محلاتی گفت: انسان‌ها از نظر ایمان و عمل صالح و رعایت موازین مختلف هستند. برخی رعایت حداکثری دارند یعنی کاملاً بر عمل به همه مسائل اخلاقی و شرعی توجه دارند. ما این افراد را با عنوان عادل می‌شناسیم. این‌ها ممکن است گاهی لغزش داشته باشند اما توبه کرده و برمی‌گردند. اما گروهی هستند که ایمان آن‌ها کمتر است و به همان تناسب گناهان آن‌ها بیشتر شده و نهایت به کسانی می‌رسیم که هیچ ایمانی ندارند.

ادامه در صفحه ۲

متوسط درآمد ماهانه کشورهای دنیا

موناکو با ۱۵ هزار دلار در ماه، بالاترین درآمد ماهیانه را از آن خود کرده است و نروژ با ۷ هزار دلار، ایرلند با ۶ هزار دلار و آمریکا با ۵ هزار دلار از کشورهای با درآمد بالای ماهیانه محسوب می‌شوند. طی این تحلیل متوسط درآمد ماهیانه قطری‌ها بیش از ۴ هزار دلار اعلام شده و این در حالیست که درآمد ایرانی‌ها تنها ۲۴۷ دلار ارزیابی شده است.

گزیده مطالب این شماره:

گرانی‌ها به شدت مردم را رنج می‌دهد

اعتراف کنید که

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی اشتباه بود

سرپرست وزارت کار

درب را به روی خود بسته و پاسخگو نیست

با یک باران شدید

اثری از خانه‌های تاریخی نمی‌ماند

خاوری برمی‌گردد

«زبان‌دراز»

### گشت مدیران چه شد؟

نکته قابل توجه به دفاع یک اصلاح طلب از مواضع رئیس‌جمهور درباره حجاب باز می‌گردد. طیبه سیاوشی، نماینده سابق مجلس گفت: آقای رئیسی اگر هم شخصاً اعتقادی به برخوردها و سختگیری‌های اخیر نداشته باشد اما قطعاً جریان حامی او و همین‌طور تیم او در دولت نسبت به این اتفاقات بی‌علاقه نیست. این چهره اصلاح طلب گفت: آقای رئیسی قطعاً دفاعی از این وضعیت نمی‌تواند داشته باشد و برای این سوال که گشت ارشاد مدیران چه شد پاسخی ندارد.

### جاودانگی فقط شایسته ذات پروردگار یکتاست



در کمال ناباوری و با اندوه و دریغ بسیار، شاهد غم‌انگیز روان رفیق شفیق و دوست مهربان و صمیمی، همکار دیرین و پیشکسوت فرهنگ، مرحوم مغفور حسین توکلی بهابادی، از سرزمین فنا به عالم بقا بودیم. آری، این معلم بزرگ و مدیر با تدبیر پس از سی سال خدمت شایسته در مدارس مختلف و از جمله مدارس راهنمایی شهید زنبق و صادق و افتخار بازنشستگی، از تلاش در راه تعلیم و تربیت فرزندان این خطه دست برداشت و در سمت مدیریت دبیرستان دوره اول پسرانه حضرت مجتبی (ع) ۷سال مداوم کوشید و پس از این دوره عضویت هیات‌مدیره و بازرسی شرکت فرهنگیان را پذیرفت و علیرغم تحمل رنج بیماری صعب‌العلاج، در جلسات، حضور مداوم داشت. او انسانی خوش‌مشرب، مودب، خوش‌رفتار و نیک‌سیرت بود. دانش‌آموزان را دوست می‌داشت و همه را فرزندان خود می‌دانست. هرگز کسی از او توهین و سرزنشی ندید و نشنید. اهل مدارا و انصاف بود و به راستی مصداق این بیت که:

گوه‌ر از خاک بر آزند و عزیزش دارند/ بخت بد بین که فلک گوه‌ر ما، برده به خاک آن بزرگ‌مرد پس از تحمل یک دوره سخت بیماری سرانجام در ایام سوگواری مولایش اباعبدالله (الحسین ع) چون پرنده‌ای سبکبال به دیدار معبود رهسپار شد و جویبار وجودش به اقیانوس رحمت پروردگار پیوست. قاطبه همکاران این مجتمع و اعضای هیات‌مدیره، این ضایعه اسفناک و غم‌جانگه را به همسر و فرزندان داغدار و بستگان و خاندان توکلی تسلیت می‌گویند و از پیشگاه خداوند کریم تمنا دارند آن عزیز سفر کرده را در عالم بقا، همتای فردوسی‌ان گرداند و به بازماندگان و متعلقان، شکیب و صبر و استقامت در این مصیبت عطا کند. روانش در آرامش باد.

مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع) شرکت تعاونی مسکن جامعه فرهنگیان یزد

### بقاء مختص ذات پروردگار یکتاست

همکار محترم جناب آقای سیدمجید حیدری

با تأثر در گذشت ابوی گرامیتان مرحوم حاج سیدامیر حیدری خورمیزی را به جنابعالی و تمام بستگان تسلیت عرض می‌نمایم خداوند کریم شادروان حاج سیدامیر حیدری را با اجداد طاهرینش محشور و به یکایک خویشان و اقوام و خانواده‌های عزادار صبر و اجر عنایت فرماید.

مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع)

### دلنویسه علی ربیعی

علی ربیعی، وزیر پیشین کار و سخنگوی دولت دوازدهم نوشت: به یاد می‌آورم سال ۹۲ تازه به وزارت کار رفته بودم. با فردی که پیش از آن، در مقطعی به‌طور اقفی و بدون تخصص ورود و صاحب پستی حساس شده و سپس به عرصه بالاتر صعود کرده بود از مخالفان سیاسی من هم بود بنابرسر و وظیفه اداری ملاقاتی داشتم. وی در نقد وزارت شروع به صحبت کرد. در مذمت بانوی کارمندی باسواد و عقیف سخن می‌گفت که در مالزی، پابند به پایش بسته بود. از کارمند بانوی دیگری سخن گفت که در جلسای پرتعداد، زانویش به زانوی مردی دیگر برخورد کرده و داستان‌های دیگری از این قبیل. طاقتم طاق شد. نمی‌خواستم مستقیم او را مخاطب قرار دهم. گفتم هرکس به شما چنین گزارش‌هایی داده حتما

### مدیران ناکارآمد را کنار بگذارید

یکسال از دولت گذشت و کارشناسان توصیه‌هایی به رئیس‌جمهور دارند مانند یک نماینده مجلس که خطاب به رئیس‌جمهور، گفت: جناب آقای رئیسی با گذشت یکسال از دولت انقلابی متأسفانه عده‌ای از مدیران بی‌تدبیر جامانده از دولت یازدهم و دوازدهم همچنان در بدنه دولت مردمی شما حضور دارند که با کارشکنی‌ها و ایجاد موانع به دنبال

### فعالیت «حضوری» مدارس در مهر

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه شیوه‌نامه صدور حکم جدید معلمان آماده شده است، اظهار کرد: آیین‌نامه مربوطه در این زمینه هنوز به لحاظ کلی تأیید نشده است و پس از رفع ایرادات، تأیید خواهد شد. یوسف توری درباره نحوه تداوم آموزش‌ها در سال تحصیلی جدید در صورت احتمال شیوع دوباره بیماری کرونا، اظهار کرد: در صورت همه‌گیری

### تبریک و تهنیت



افتخار آفرینی نور چشم عزیزمان آقای محمد جعفرزاده با کسب رتبه هفتادوسوم کنکور سراسری در رشته ریاضی فیزیک موجب سرافرازیت. این نتیجه درخشان اولاً مرهون زحمات شبانه‌روزی پدر و مادر این عزیز و ثانیاً تلاش‌های مدیران

و معاونان و معلمان و دبیران دلسوز و کارآمد در دبستان پسرانه حضرت مجتبی (ع) و دبیرستان‌های شهید مرشد و نمونه‌دولتی ملک‌ثابت و نیز سعی بلیغ و اهتمام وافر و کوشش‌های مستمر فرزند دل‌بندمان در دست‌یابی به این مرتبه والا است. وظیفه می‌دانیم مراتب امتنان و سپاس خویش را به ساحت تمامی عزیزان دخیل در این موفقیت اعلام داریم و دوام عمر با عزت و سرافرازی، برایشان آرزو کنیم. چنین باد.

خانواده سلطان‌زاده

### انعکاس آیین

## حمایت مردمی از سیل‌زدگان، آفرین به امدادگران و سخنی با مسئولان

عده‌ای از کارشناسان اعلام نمودند جاری شدن سیل در آستانه نوروز سال ۱۳۹۸ در دو استان شمالی ایران و علت ویرانگری سیل در ترکمن صحرا به‌ویژه آق قلا را باید در مجموعه‌ای از سوءمدیریت‌ها جستجو کرد. بارش‌های شدید، پر بونن ظرفیت سدها، عدم لایروبی به موقع رودهای گرگان، اتزک و قره‌سو دست بدست هم دادند تا بزرگ‌ترین فاجعه طبیعی و زیست محیطی ترکمن صحرا رقم خورد. در چهارم مردادماه ۱۳۶۶ ساعت یک بعدازظهر در اثر بارش شدید باران و جاری شدن سیلاب شدید در دره‌های دربند و گلابدره در شمال تهران متأسفانه حداقل سیصد تن از هموطنان کشته شدند و خسارت‌های مالی فراوانی به بار آمد.

در یزد بارش ناگهانی باران و شکسته شدن سبیل‌بند شهر یزد و بیتوجهی مسئولان وقت به محکم ساختن سیل‌بندها عصر روز شنبه دهم اردیبهشت‌ماه۱۴۰۱ که بنابر اخبار واصله عوامل انسانی هم در آن دخیل بوده‌اند بعضی از مناطق و معابر شهر را با بحران روبرو کرد و بیش از یک‌هزار میلیارد تومان به همشهریان یزدی خسارت وارد آمد. تخریب سیل‌بندها که مدت‌ها اعضای شورای اسلامی پنجم و ششم شهر هریک دیگری را در اثر سهل‌انگاری در این امر مقصر میدانستند، فنی نبون‌راه آب‌ها وفاضلاب‌ها، احداث ساختمان‌ها در مسیرها، آماده نبودن زیرساخت‌ها، رعایت نکردن ضوابط فنی در آسفالت کردن خیابان‌ها و کوچه‌ها، بیتوجهی و عدم رعایت استانداردهای بعضی از پل‌ها،ساختمان‌هااعم‌ازاداری و تجاری ومسکونی‌وانهامانگی ادارات و شرکت‌ها از جمله آب و برق و گاز و نظایر آن و در نهایت بارندگی بیش از حد خسارت‌های این چنینی را رقم زد. هنوز عده‌ای به یاد دارند در تیرماه سال ۱۳۳۵ شمسی سیل تفت به حدی بود که آب از رودخانه تفت به عمق ۵متر طغیان کرد، چند روز پیش که با یکی از ساکنان شهرستان تفت در مورد سیل اخیر یزد صحبت مینکردم گفت آب از پل «دهنو» تفت بالا آمد و در سطح خیابان روان گشت اگر این پل در سال‌های اخیر ساخته‌بودندبه‌یقین تخریب‌میشدو خسارت‌های‌ورده را چند برابر میکرد اما استحکام پل قدیمی و احداث شده در پیش از انقلاب‌سبب گردید پل تخریب نگرددو خسارت‌ها را دوجندان ننماید. اخیراً آمدن نیرو از شهرهای اطراف از جمله اصفهان و کرمان و کمک‌رسانی به مردم یزد قابل تقدیر و ستایش میباشداما در چهل‌وسه سال پس از انقلاب آیا مسئولان این شهر و دیار از خود پرسیده‌اند حال که بدون توجه به رعایت شرایط و ضوابط پل سازی واحداث کوچه و خیابان پس از بارش حتی چند میلیمتری باران کناره‌های بعضی از خیابان‌ها و کوچه‌ها و زیرپل‌ها به اصطلاح دریاچه‌ای از آب روی هم انباشته میشود چرا به فکر تهیه یک پمپ آب‌کش مناسب نبوده‌اند که بتواند آب‌های زیرگذر جلو‌استناداری را تخلیه کند و باید در انتظار ماند که‌از اصفهان این وسیله را بیاورند و آب‌ها را تخلیه کنند. وراستی تکلیف بیمتکاران آسفالت خیابان‌ها و سازندگان پل‌ها که در اثر بارش، آنچه ساخته‌اند تخریب گردیده چه خواهد شد؟ سیاست‌سازی از مدتها پیش در کارمدان متعصب و ظرفیفته‌شناسی که در گذشت وفسادکاری به هم‌وطنان خود خدمت مینمایند و بدون توجه به گرما وسرما درحالی که در آب و گل و لای و پاران، غوطه‌ورند برای نجات همشهریان خود تلاش مینمایند. چه بسبباز از ساکنان کوچه‌ها و خیابان‌ها را در این ایام میتوان دید که بدون توجه به این‌که چه مقام و منصب و شغل دارند به کمک همسایگان و هم‌محلیه‌های خود میشتابند و تنها هدفشان کم کردن نگرانی هم‌نوعان خود میباشد و این جای تقدیر و تشکر بسیار دارد.

خدانودا!شاگر و مساسگار درای رحمت بی‌کرانت هستیم که بندگانی این‌گونه برای مساعدت به برداران و خواهران مسلمان و همشهریان و هم‌نوعان خود بدون چشم‌پوشاست و حتی بدون این‌که شناسخته شوند کمک میکنند و هدفشان این است که در این مواقع سخت و نگران‌کننده باری از دوش دیگران برداشته شود اما باید به این نکته توجه داشت که بعضی از بازبدهای عده‌ای از مقامات که بر حضورشان ناپایدهای مترتب نیستند نه تنها مشکلی را حل و دردی را دوا نخواهد کرد بلکه گاه این‌گونه بازبدها وقت نیروهای یاربرسان را بیشتر میگیرد یا نمیتوانند وظیفه اصلی خود را انجام دهند چون بعضی از این‌ها یزادیدکنندگان علاوه بر محافظ و همراه و چند نفر دوربین به دست، احيانا هنگام بارش فردی هم باید چتری بالای سر آنها نگه‌دارد و عده‌ای هم به ناچار باید آنان را همراهی کنند، نتیجه‌ای برای مردم ندارد و فایده‌ای بر آن مترتب نیست. آن‌گونه که روزنامه اصولگرای جوان نوشته است: «استین بالا‌زدن مسئولان قبل از سیل بیشتر اثر داره یا پاچه بالا‌دندن بعد از سیل؟» این روزنامه همچنین به نقل از هدایت خادمی نماینده سابق مجلس نوشت:«وقتی برای یک سیل ۱۰سانتیمتری لباس وچکمه نداریم ومسئولان مجبورند پا کت‌وشلوار و کفش کتانی و چرمی به دل سیل بزنند اگر خدای ناکرده زلزله‌ای در تهران بیاید چی کنیم.»»

باپسای مسجده‌از امدادگران و یاریکنندگان مردم آسیب‌زده‌وسیل‌زده در ده‌گاه با مظلمت پروردگار بکننا سئالت مینماییم زمینیه‌هایی فراهم گردد هرچه بیشتر مردم به باری سیل‌زدگان این سرزمین از هر قوم و نژاد و طایفه و مذهب بشتنایند تا مرهمی بسر آلام و درد و رنج‌های فراوان آنها باشد وبتوانند بافراهم آوردن امکاناتی‌به زندگی عادی خود ادامه دهند. در پایان مناسب است همگان از منظر یک انسان آگاه و بینظر در امور سیاسی و حزبی و غیروابسته به چپ و راست و اصولگرا و اصلاح‌طلب و اعتدالگرا و… در نظر داشته باشند اگر دوراندیشی و کاردانی، همراه‌با برنامهریزی درازمدت‌وزیر یا گذاشتن اغراض سیاسی در تأمین منابع و احيای زیرساخت‌ها و نیز توسعه شهر با توجه به همه نیازها‌واز جمله‌راه‌آهک‌های ابدعی و جدید و پیش‌بینی چنین حوادثی، آیا بازهم این همه خرابی و خسارت متوجه شهروندان واموال و اثاثیه آنان و تخریب ساختمان‌های مسکونی و اداری و پل‌ها و خیابان‌ها و فضاهای فرهنگی میشد؟ واکر گوناگونی از عده‌ای مسئول ومدیر باشد آیا نباید به مردم حق داد که به‌لیاقت و کفایت بعضی از حاکمان و کارگزاران در عهده‌داری مسئولیت‌ها و مدیریته‌ها، شک کنند؟ آیا اگر نظارت درست صورت گیرد نباید بعد از وقوع چنین حوادث و رخدادهایی، بالاترین مقام اجرایی در هر شهر و استان کلیه دست‌اندر کاران را فرایخواند و در حضور رسانه‌ها آن عده از مدیران دستگاه‌هایی که وظیفه قانونی خود را انجام‌نداده و بحران آفریدهندو در واقع بی‌کفایتی آنان محرز گردیده آنها را اودار به عذرخواهی واستعفا کنند؟ در هر حال نباید گذاشت که در اثر بیتوجهی همه چیز فراموش گردد و باز سال آینده وسال‌های آینده، «همین‌اش باشد و همین‌کاسه».

به یقین باید دانست بعضی از گرفتارپه‌ای مردم ما، در کشور گاه بر سر تقسیم‌مدیریتی‌ها و مسوولیت‌هاست نه بر اساس شایستگی و لیاقت و بلکه بر مبنای رابطه‌وزد و پند و لایبگری و نیز جناح‌پاز و سیاسیکاری و تا این دیدگاه در عزل و نصب مسوولان و مدیران ساری و جاری باشد به‌قول بغم‌ای جندقی (آنچه‌البته به جایی نرسد فریاد است). و‌السلام.

**مدیرمسئول**

آیتا... ناصر مکارم شیرازی

از مراجع تقلید در پیامی با بیان توصیه‌هایی به مناسبت فرارسیدن ماه محرم، گفت: اگرچه نابسامانی‌های اقتصادی و گرانی‌های افسارگسیخته به‌شدت مردم را رنج می‌دهد و همان‌طور‌که بارها متذکر شده‌ایم، لازم است متولیان امر نسبت به بهبود اوضاع معیشت مردم و مهار گرانی و تورم تلاش مضاعف کنند، ولی این مسائل نباید شور عزاداری‌های حسینی را تحت‌الشعاع قرار داده، از حرارت آن بکاهد. می‌توصیه می‌کنم که همگان دست‌به‌دست هم داده، بسر شکوه و عظمت این مراسم بیفزایند. آیتا... ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید در پیامی با بیان توصیه‌هایی به مناسبت فرارسیدن ماه محرم، از مداحان خواست ضمن بیان رشادت‌های سالار شهیدان، از اشعار موهن و سبک‌های نامناسب در مجالس عزاداری پرهیز نمایند. به گزارش «انتخاب» در این پیام آمده است: ماه محرم، ماه عزاداری سرور و سالار شهیدان یکی از سرمایه‌های عظیم جهان تشیع بلکه جهان اسلام است، ماهی که یاد مسلمانان با الهام از عاشورای حسینی و در ظل عنایات آن حضرت، راه نجات از یوغ ستمگران را پیدا کنند و با شعار «هیبتا منا الله»، راه و رسم تقوا، آزادگی، جوانمردی، شجاعت و عدالت را بیاموزند. وی در ادامه با بیان توصیه‌هایی به عزاداران و هیات‌های مذهبی بیان کرد: نخست؛ ضروری است ضمن رعایت مسائل بهداشتی، مراسم عزاداری حضرت اباعبدال... الحسین(ع) باشکوه‌تر از هر سال و با شور و شعور حسینی برگزار شود و هریک از عاشقان آن حضرت به‌قدر توان خود در اقامه فرهنگ عاشورایی خدمت نمایند. این مرجع تقلید در دومین توصیه خود افزود: سزاوار است خطبای محترم تنها به توصیف واقعه تاریخی عاشورا بسنده نکنند بلکه با بیان ریشه‌ها، انگیزه‌ها، رویدادها و پیامدهای نهضت امام حسین(ع) به‌خصوص جوانان را با اهداف عالی و مقدس این حادثه بزرگ که همان مبارزه حق در برابر باطل بود، آشنا سازند. آیتا... مکارم شیرازی ادامه داد: سوما؛ به مداحان محترم و مخلص نیز توصیه می‌کنم ضمن بیان حماسه‌ها و رشادت‌های سالار شهیدان و دیگر شهدای مظلوم کربلا و توسل به امام زمان(عج)، بر آگاهی مردم بیفزایند و از اشعار موهن یا غلوآمیز و یا سبک‌های نامناسب پرهیزند. و جلوی انحرافات احتمالی را بگیرند. وی در

## گرانی‌ها به‌شدت مردم را رنج می‌دهد



توصیه چهارم خود، تصریح کرد: عزاداران محترم و عاشقان اباعبدا... الحسین(ع) شایسته است از کارهایی که موجب وهن مذهب می‌گردد، جدا خودداری نمایند تا بهانه به عزاداری‌های حسینی را تحت‌الشعاع قرار داده، از حرارت آن بکاهد. توصیه می‌کنم که همگان دست‌به‌دست هم داده، بر شکوه و عظمت این مراسم بیفزایند. وی در پایان بیان کرد: از همه عزاداران و ارادتمندان سید و سالار شهیدان می‌خواهم که برای سلامتی و تعجیل در فرج بقیاء... (عج) و همچنین حل گرفتاری‌ها و مشکلات جوامع اسلامی دست به دعا بردارند و همگان از خداوند بخوامیم که به برکت عزاداری و اشک بر مصائب سیدالشهدا و شهدای کربلا، خیر و برکت و توفیقات خاصه خویش را برای امت اسلامی و به‌ویژه مردم شریف و مومن ایران عنایت فرماید.

### تورم را کنترل کنید

نماینده مردم رزن همدان در مجلس شورای اسلامی گفت: گرانی‌های لحظه‌ای و افسارگسیخته، سفره مردم حقوق‌بگیر، کارمند، کارگر و بازنشستگان را کوچک‌تر و سفره ثروتمندان را پررنگ‌تر کرده است بنابراین درخواست مردم نسبت به کنترل تورم اقدام کنید. حسن لطفی پنجشنبه ۶ مردادماه در شورای اداری استان همدان که با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد، با تشکر از سفرهای استانی رئیس‌جمهور، مطرح کرد: معیار بازدید از پروژه‌ها، ۵۰درصد پیشرفت فیزیکی است اما به نقد عملکرد و برنامه خود فرا می‌خواند و حتی برای‌شان جایزه در نظر می‌گیرد و حل سریع و زمانبندی‌شده انبوه مشکلات را وعده می‌دهد؛ اما معمولاً پس از گذشت یک سال که به زمین سفت برخورد می‌کند، به یاد شیوه ناصرال‌دین شاهی زمامداری می‌افتد. او در درجه نخست، منتقدان را نسبت به عملکرد خود سخت‌بی‌انصاف و غرض‌ورز ارزیابی می‌کند. ظاهراً گمان او بر آن بوده که منتقدان در چارچوب موردنظر او یا با توجه به مجموعه امکانات و محدودیت‌های پیش‌رویش، آن را به بوتچه نقد می‌کشند؛ حال آنکه وقتی راه نقد گشوده شود و حاشیه یا ضربی از امنیت پیدا کند، هر کس از زاویه نگاه و نظام ترجیحات خود، سناز نقادی را کوک می‌کند، حتی اگر پای انصاف هم در میان باشد؛ چه بسا تصمیم یا اقدامی که از نظر عده‌ای از هر جهت مفید و به‌صلاح عموم مردم و کشور باشد، از منظر عده‌ای دیگر تا حد خیانت به کشور ناپسند و بد جلوه کند! بنابراین، نقد اصولاً کنترل‌پذیر نیست؛

در شهرستان‌ها پروژه شروع نشده که پیشرفت داشته باشد بنابراین درخواست دارم که طرح‌ها پیوست عدالت داشته باشد. نماینده مردم رزن در مجلس با بیان اینکه بودجه شهرداری‌ها و دهیاری‌ها کم‌رنگ است، مطرح کرد: درخواست داریم که در مصوبات سفر اعتبار ویژه برای شهرداری و دهیاری‌ها دیده شود. فرمانداران دشتخان خالی است و درخواست داریم تا ۵۰۰ میلیارد تومان از سرجمع مصوبات را برای آن‌ها تصویب کنید تا بتوانند مشکلات جزئی را حل کنند.

### گرانی‌ها قصد ایستادن ندارند

یک فعال سیاسی گفت: «وظایف وزارتخانه‌ها باید مشخص شود که در پروژه جراحی اقتصادی هر وزارتخانه‌ای چه وظیفه‌ای دارد. در قانون بودجه سال۱۴۰۱ از کالابریگ الکترونیک سخن گفته شده اما معلوم نیست تکلیف آن چه شد. دولت می‌گفت تنها قیمت چهار- پنج قلم کالا افزایش می‌یابد که همان‌ها را هم با کالابریگ الکترونیک جبران می‌کند اما چنین نشد و می‌بینیم که قیمت همه کالاها بالا رفته است». عزت‌ا. یوسفیان ملا افزود: دولت باید در تصمیمات اقتصادی خود تجدیدنظر کند. اکنون چندماه است که گرانی‌ها قصد ایستادن ندارد. قصد دولت بزرگ بوده است اما دولت باید بداند که اگر کار علمی پیش نرود، آسیب‌هایی به بار می‌آورد.

### اهدای عضو

معاون درمان وزارت بهداشت گفت: براساس بررسی‌های آماری صورت پذیرفته، تعداد اهدا و پیوند عضو طی ۴ماه ابتدایی سال ۱۴۰۱ افزایش قابل توجهی داشته است. دکتر سعید کریمی با اعلام این خبر افزود: با ایثارگری و اعلام رضایت خانواده‌های معزز اهداکننده مرگ مغزی و فعالیت‌های شبانه‌روزی همکاران دلسوز و خدمت اهدا در وزارت بهداشت، دانشگاه‌های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی و واحدهای شناسایی و فراهم‌آوری اعضای پیوندی در ۴ماه اول سال ۱۴۰۱ تعداد ۳۵۶ نفر به اهدای عضو رسیده‌اند. وی گفت: شاخص تعداد اهدای عضو در یک میلیون نفر در سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به ترتیب ۵٫۴ و ۱۰٫۲ که در زمان مشابه در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ و ۱۵۱ و ۲۸۳ نفر بوده است؛ یعنی تعداد اهدای عضو در یک میلیون نفر در سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به ترتیب ۵٫۴ و ۱۰٫۲ بوده است. معاون درمان وزارت بهداشت افزود: تعداد ۶ انتقال هوایی ارگان حیاتی شامل قلب، کبد، کلیه و روده به بیمارانی که حیاتشان منوط به پیوند بوده است، انجام شده که در حال حاضر به زندگی عادی خود برگشته‌اند.

### بی‌حجابی

## مسأوی با بی‌عفتی نیست

بحث حجاب در جامعه گرم است. آیتا... محمدتقی پورمحمدی، امام جمعه مراغه گفت: بی‌حجابی یا بی‌حجابی مسأوی بابی‌عفتی نیست. ولی در عین حال حجاب یک مسأله اسلامی و اصلی ملای است. اگر تاریخ ایران را مطالعه کنیم، حتی قبل از اسلام می‌بینیم که زنان ایرانی یک نوع حجاب داشته‌اند، بنابراین، حجاب علاوه بر اینکه اسلامی است، ملی هم هست. ولی به این معنا نیست که اگر خدای ناکرده جوانی اشتباه کرده و مثلاً بدحجاب بوده، بگوییم مستلزم بی‌عفتی است؛ مستلزم بی‌عفتی نیست.

## فقط ما ایرانیان هستیم که برای به دست گرفتن زمام قدرت، دست و پا می‌زنیم

دریغ از یک جو انصاف! نه، اینها لایق این وضعیت نیستند. سرچاشان به جایی بند خود نبشندیم. اما اصلاً «آدم بشو» نیستند! باید سر جای خود بنشینیم. من خوب بلدم چطور سر یک جای‌شان بنشینم.شان تا دستان‌شان بیاید یک من ماست چقدر کره داردا همین قدیمی‌ها درست گفته‌اند که تا «نیاشد چوب تر فرمان نبرد گار و خرا» بعد همه رفتارها و عملکردهایی که قرار بود مورد «تجول» واقع شوند دوباره سرلوحه برخوردها قرار می‌گیرند و دستور و جواز بگیر و ببند صادر می‌شود و این‌بار با شدت و حدتی بیشتر از قبل تا جایی هیچ ششبه‌ای برای کسی باقی نماند که طبق دستکاری قواالسلطه در شعر منوچهری دامغانی، کشتی‌بان را سیاستی دگر آمو. بله، تا بگیر و ببند ممکن باشد؛ حکمرانی فعلی سهل و روزه‌داری فعلی صعب است! حکمرانی در جاهایی صعب است که طبق انواع نقدهای منصفانه و غیرمنصفانه و اعتراض‌های روا و ناروا را از هر سو تحمل و مدیریت کرد و پاسخگو هم بود و دم هم بر نیآورد.

مسئولتی این کفر با فردی است که شدت به کار بسته است. امام برای این سخن استدلال می‌آوردند که امر و نهی در ذائقه انسان ناگوار است و سبب تحریک غضب می‌شود و باید این تملخی را با شیرینی بیان و رفق جبران کرد. سرورش محلاتی گفت: ممکن است فردی بگوید فقهاء گفته‌اند در برخی از جاها نیاز به ضرب و جرح است. ضرب و جرح برای موقعیت دارای نیاز فوری است. مثلا فردی دارد دیگری را به قتل می‌رساند، باید سریع ملاح او شد. کسی که متعرض دیگران شده را باید فوری باز داشت. اما تربیت باید در فضای دیگری انجام شود. وی تصریح کرد: نباید آمار را یکجانبه دید که ما مدیم و آمار اعتکاف را بالا بردیم. باید آمارهای دیگر را دید. باید جاهایی که بر اثر تعبیرها و برخوردهای غلط به ایمان افراد آسیب رسیده را نیز دید.

بلکه تأثیر منفی دارد. این استاد حوزه علمیه قم خاطر نشان کرد: انتخاب روش غلط امر به معروف و نهی از منکر، می‌تواند فرد را به سمت ارتداد بکشاند. به‌ظاهر ممکن است افراد را وادار به استفاده از پوششی کنیم، اما آیا وظیفه ما همین کنترل کردن در ظاهر است یا باید پیامدهای این اقدام خود را ببذیریم؟ ما در طول زمان با استفاده از این شیوه‌ها از کجا به کجا رسیده‌ایم؟ وی با اشاره به سخنان امام خمینی(ره) درباره امر به معروف و نهی از منکر گفت: بر اساس نظر ایشان یکی از امور مهم در این فریضه الهی، رفق و مدارا است. می‌فرمایند ممکن است اگر انسان با شدت از ترک واجبی جلوگیری کند، کار فردز از معصیت کوچک به معصیت بزرگ و یا کفر منتهی شود. یعنی برای اصلاح ابرو، چشم را کور کرده‌ایم. مسلمان را به کافر دارای بغض تبدیل کرده‌ام.

# سیمه



